
Cafetería  de Especialidad

lamartinuca.com @lamartinuca



  
Sin gluten
+1€

Cesta de Pan Payés 

Consulta nuestras tortillas de temporada

Tortillas de patata

Sin cebolla

Con cebolla

Pincho del día*

4,5€

4,5€

4,9€

Sin cebolla

Con cebolla

Bocata del día*

9,5€

9,5€

10,5€

21,9€

22,9€

25,9€

 +2,9€

Porciones de nuestras tortillas acompañados
de una rebanada de pan payés.

El bocata de tortilla de siempre, pero en forma de burger. 
Abrazado por un mollete de pan de cristal.

De nuestras sartenes al plato. 
Listas para disfrutar en sus dos tamaños, para compartir (6 

pinchos) e individual (3 pinchos).

Para compartir:

La tortilla como antes , ahora y siempre.
Elaboradas artesanalmente con ingredientes de primera calidad.

Sin cebolla

Con cebolla

Cebolla confitada

*Preguntar a nuestro personal de sala.

*Preguntar a nuestro personal de sala.

Individuales:

13,9€

14,5€

15,5€

Los Pinchos

Los Bocatas

Las Tortillas



Tortillas de temporada

La de Foie

Al dorar lingotes de foie a la plancha extraemos 
una grasa que emulsionamos con patata y huevo. 
Luego, dorados y caramelizados, los cortamos en 

pequeños dados e incorporamos la mezcla, 
consiguiendo un bocado selecto de yemosidad y 

foie.

La de Chorizo Asturiano
Ahumado con un toque dulce resultado de picar la 
carne, freír y retirar la grasa. Aun tierno, se combina 
con tu Martinuca de siempre para convertirse en 

un nuevo recuerdo.

La Cántabra

Ni más ni menos que nuestra tortilla española con 
cebolla, cuajada en su punto, a la que añadimos 
una crema de bonito en escabeche y mayonesa, 
arropada con un velo de tortilla francesa. Melosa y 

envolvente.

Individual: 19,9€ | Para compartir: 32,5€

Individual: 15,5€ | Para compartir: 25,9€

Individual: 15,9€ | Para compartir: 27,5€



Complementa tu pincho, bocata o tortilla con 
otras opciones que nuestro equipo de cocina ha 

elaborado para ti.

3€

3€

8,9€

8€

7€

7€

6,5€

Aguacate (1/2)

Huevo plancha

Huevo pochado

Huevo revuelto

Jamón York

Paleta Ibérica

3€

1,5€

1,5€

1,5€

2,9€

5€

Añade  tu complemento:

Desayunos y Meriendas

Tostada con mantequilla y mermelada

Tostada con tomate y AOVE

Tostada Aguacate, hummus y huevo poché

Bikini mixto con  jamón de york

Flautín de huevos revueltos y papada ibérica

Flautín de jamón Ibérico con tomate

Yogur con frutos rojos y granola

Consulta nuestra bollería de obrador artesanal



Extra leche vegetal (avena)
Extra shot de café Vaso de leche

Zumo de naranja natural
1€

0,5€
1,5€
3€

Cafés, Tés e Infusiones

Espresso/Doble

Americano/ filtro

Batch Brew

2,2€

2,9€

3€

2,5€

3€

3,5€

3,1€

4€

3€

4€

4€

3,5€

4,5€

Cafés de especialidad, de pequeños productores, 
de distintos orígenes, distintos mundos, distintos 

matices y distintas moliendas.

Negro

Cortado

Con leche

Latte

Flat White

Blanco

Chai/Matcha

Infusiones

Chocolate

Té y otros

Cold Brew

Iced Latte

Iced Chai/Matcha

Frío



Taberna española
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Sin gluten
+1€

Cesta de Pan Payés 

Consulta nuestras tortillas de temporada

Tortillas de patata

Sin cebolla

Con cebolla

Pincho del día*

4,5€

4,5€

4,8€

Sin cebolla

Con cebolla

Bocata del día*

9,5€

9,5€

10,5€

21,9€

22,9€

25,9€

 +2,9€

Porciones de nuestras tortillas acompañados
de una rebanada de pan payés.

El bocata de tortilla de siempre, pero en forma de burger. 
Abrazado por un mollete de pan de cristal.

De nuestras sartenes al plato. 
Listas para disfrutar en sus dos tamaños, para compartir (6 

pinchos) e individual (3 pinchos).

Para compartir:

La tortilla como antes , ahora y siempre.
Elaboradas artesanalmente con ingredientes de primera calidad.

Sin cebolla

Con cebolla

Cebolla confitada

*Preguntar a nuestro personal de sala.

*Preguntar a nuestro personal de sala.

Individuales:

13,9€

14,5€

15,5€

Los Pinchos

Los Bocatas

Las Tortillas



Tortillas de temporada

La de Foie

Al dorar lingotes de foie a la plancha extraemos 
una grasa que emulsionamos con patata y huevo. 
Luego, dorados y caramelizados, los cortamos en 

pequeños dados e incorporamos la mezcla, 
consiguiendo un bocado selecto de yemosidad y 

foie.

La de Chorizo Asturiano
Ahumado con un toque dulce resultado de picar la 
carne, freír y retirar la grasa. Aun tierno, se combina 
con tu Martinuca de siempre para convertirse en 

un nuevo recuerdo.

La Cántabra

Ni más ni menos que nuestra tortilla española con 
cebolla, cuajada en su punto, a la que añadimos 
una crema de bonito en escabeche y mayonesa, 
arropada con un velo de tortilla francesa. Melosa y 

envolvente.

Individual: 19,9€ | Para compartir: 32,5€

Individual: 15,5€ | Para compartir: 25,9€

Individual: 15,9€ | Para compartir: 27,5€



Platillos
Otras recetas de la abuela Martina con platos 
caseros de temporada y caprichos del chef. 

12,5€

14,9€

10,5€

5€

22,5€

19,5€

4,5€

4,5€

11€

12€

9,5€

7,5€

9,9€

9,5€

7€

7€

6€

7€

5,5€

4,5€

Ensaladilla rusa con bonito en escabeche

Burrata de aquí con tartar de tomate y jamón ibérico

Ensalada de tomate, cebolleta y AOVE

Huevo relleno muy mimoso (2  mitades)

Tabla de Ibéricos de Bellota

Tabla Quesos Nacionales

Gilda matrimonial

Tosta de sardina con Arzúa Ulloa y tomate confitado 

Torrezno D.O Soria con patata revolcona

Croquetas cremosas de chorizo de León (6 ud.)

Patatas bravas

Flor de Alcachofa, papada Ibérica y yema curada

Bikini de mortadela y queso raclette

Pelayín de ternera, pimiento verde y queso

Caldo de puchero 

Castizo de calamares

Albóndiga de butifarra en su jugo

Bocado de steak tartar

Trilogía de bocartes
Anchoa de Santoña 00, boquerón en vinagre y lomo de boquerón frito

Tosta fina de anchoa

Extra de Ventresca de la Brújula + 8,9€



Postres

Arroz con leche quemao 

Tarta cremosa de queso y chocolate blanco

Chocolate, AOVE y sal

 

7,5€

7,9€

7,5€

Vermú y otros

Refrescos

3,5€

4,5€

4,5€

3,5€

3,5€

3,5€

3,5€

3,5€

3,5€

3€

2,5€

3€

Bebidas

Vermú Rojo de Madrid

Tinto de verano

 
Kombucha de Mojito/Berrys /Lemon

Coca Cola

Coca Cola Zero

Fanta de Naranja

Fanta de Limón

Aquarius

Fuze Tea

Tónica

Agua Mineral

Agua con Gas

 



Cervezas 

Vinos

2,5/3,75€

2,5/3,75€

3,75€

3,75€

3,8€ 19,9€

3,8€ 19,9€

3,5€ 19,9€

3,5€ 19,9€

3,5€

4€

3,8€

4,5€

16,9€

21,9€

19,9€

23,9€ 

Tintos

Luna Fría
(Tempranillo - DOCa Rioja)

Espinela
(Tempranillo - D.O Ribera de Duero)

Braco
(Tinta de Toro y Garnacha - D.O Toro)

Las Letras
(Tempranillo - D.O Vinos de Madrid)

Blancos

Tula Varona
(Albariño - D.O Rias Baixas)

Loma del Picón
(Godello - D.O Bierzo)

Terra dos Monxes
(Treixadura - D.O Ribeiro)

La Cuadrada
(Verdejo - D.O Rueda)

Bebidas

Caña/Doble  Victoria

Clara/Doble Clara

1/3 Victoria 0,0

1/3 Daura (Sin Gluten)

 



Alérgenos

Trigo Crustáceos
/ Marisco

Huevo Pescado Cacahuetes

Soja Lácteos Frutos secos Apio Mostaza

Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos




